
 
Ú Č E T N Í Z Á V Ě R K A 

 
 
 
 
 
 
 

za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 

Slušná firma, z.s. 
IČ: 8391688 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum sestavení: 31.5.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrku sestavila: Jana Tichá 
 
Předsedkyně: Zuzana Janglová 
 



1 x příslušnému fin. orgánu

Slušná firma, z.s.
Boženy Jandlové 2132/3
Praha 4 - Modřany
143 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2020

Účetní jednotka doručí:

08391688

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 148

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 172A. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -24A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 117100
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 13B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 87 78B. III.

10Jiná aktiva celkem 39B. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 265100

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 15785

13Jmění celkem 85 148A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 9A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 10815
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkem 15 10B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 12B. III.
19Jiná pasiva celkem 86B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 265100

z.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.05.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

08391688

Slušná firma, z.s.
Boženy Jandlové 2132/3
Praha 4 - Modřany
143 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2020

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3282 328A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 4A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 6A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

247 24A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 35235210Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 33713 337B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 14B. III.

Ostatní výnosy 2415 24B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 36136117Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 99C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 99D. 19ř. 18 - ř. 9

z.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.05.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



do

Název :

Sídlo:

Právní forma:

IČO:

DIČ:

Poslání jednotky (hlavní činnost):

Hospodářské a další činnosti:

Statutární orgány účetní jednotky

Jméno a příjmení Funkce

Zuzana Janglová předsedkyně rady

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Oceňování nakupovaných zásob je prováděno:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Účtování zásob je prováděno:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Výdej ze skladu je účtován:

1. Způsoby ocenění a odepisování majetku (§ 30 odst. 1 písm. d) bod 1 a 2 Vyhlášky)

1.1. Zásoby

B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady  a způsoby oceňování (§ 30 odst. 1 písm. d) + e) 
Vyhlášky)

Zasazení se o rozvoj zodpovědného podnikání postaveného na principech 
slušnosti s ohledem na všechny zúčastněné strany.

Jednotka nemá jinou než hlavní činnost

Slušná firma, z.s.

Boženy Jandlové 2132/3, Praha 4 - Modřany, PSČ 143 00

z.s.

8391688

CZ8391688

,
A. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky (§ 30 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

Příloha k účetní závěrce - Slušná firma, z.s. - ke dni 31. prosince 2020

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a na základě Vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky
(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové 
údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak .

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2020 31.12.2020



Aktiva i pasiva v cizích měnách vykázaná k rozvahovému dni byla přepočtena kursem ČNB platným k rozvahovému dni.

3. Přepočet cizích měn na českou měnu (§ 30 odst. 4 písm. d) bod 3 Vyhlášky)

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:

* denní kurs vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu.

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku účetní jednotka sestavila v interním předpisu tak, že za základ 
vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů, účetní a daňové odpisy se rovnají.

Daňové odpisy - použité metody

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

2. Způsoby korekcí oceňování aktiv (§ 30 odst. 1 písm. d) bod 2 Vyhlášky)

2.1. Odepisování

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.4. Zvířata

Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 

Ocenění cenných papírů a podílů

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností

* dlouhodobý nehmotný majetek byl oceňován vlastními náklady ve složení: přímé náklady + výrobní režie + správní režie

1.3. Cenné papíry a podíly

1.2. Dlouhodobý majetek



Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 86 0 86

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 85 0 85

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 171 0 171

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 171 0 171

XXX 0 XXX XXX 0 XXX XXX

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zúčtování

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zúčtování

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 10 0 10

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 14 0 14

0 0 0 0 24 0 24

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 24 0 24

Významná položka rozvahy / 
výkazu zisku a ztrát

Ostatní služby

Software

Ostatní DNM

Položky oprávek dlouhodobých aktiv:

Minulé účetní období Běžné účetní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Software

Ocenitelná práva

1. Detailní rozpis pohybů dlouhodobých aktiv (§ 30 odst. 1 písm. h) body 1 a 3 Vyhlášky)

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Minulé účetní období Běžné účetní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. maj.

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

- dlouhodobému  majetku

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Celkem

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Ocenitelná práva

Software

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát  (§ 30 odst. 1 písm h) až y) Vyhlášky)

3. Detailní rozpis pohybů oprávek dlouhodobých aktiv (§ 30 odst. 1 písm. h) bod 1 Vyhlášky)

Běžné účetní období

Opravné položky k:

Minulé účetní období

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Celkem

z toho : výše úroků, které jsou součástí ocenění 
dlouhodobého majetku

2. Detailní rozpis pohybů opravných položek (§ 30 odst. 1 písm. h) bod 2 Vyhlášky)

- zásobám

- finančnímu majetku

- pohledávkám - zákonné

- pohledávkám - ostatní

Celkem

zajíštění hlavní činnosti spoluku a jeho provozu

86

85

16. Komentář k významným položkám z rozvahy nebo výkazu zisku a ztrát (§ 30 odst. 1 písm. u) Vyhlášky)

Částka

329

Komentář položky

webové stránky k projektu Zpátky k jídlu

rozhovory k projektu Zpátky k jídlu


